СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2009  № 1-7

   п. Морской

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок  Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 10.06.2008 №77-ФЗ «О внесении изменений в статью 42 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от №23.07.2008 №160-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием осуществления полномочий Правительства Российской Федерации»,  от 25.11.2008 №222-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием организации местного самоуправления», от 25.12.2008 №281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 24.12.2008 №225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края согласно приложению.

2. Главе сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края Шевчук Л.В. настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию, и после присвоения государственного номера опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края. Сведения об опубликовании         представить в орган юстиции в течение 10 дней.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                         Л.В. Шевчук
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

                                                                                сельского поселения

                                                                               «Поселок Морской»

Охотского муниципального района

                                                                                  Хабаровского края
                                                                                   от 27.03.2009 № 1-7
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ» ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1. В статье 5:

1.1. Подпункт 25 пункта 1 исключить.

1.2. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления сельского поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета депутатов.».

2. Пункт 1 статьи 5.1 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

9) создание условий для развития туризма.».

3. Пункт 6 статьи 18 исключить.

4. Дополнить статьей 18.1 следующего содержания:

«Статья 18.1. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов, главы сельского поселения

1. Депутату Совета депутатов, главе сельского поселения на основании Закона Хабаровского края от 24.12.2008 №225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» гарантируются:

1) условия работы, обеспечивающие исполнение своих полномочий;

2) подготовка, переподготовка и повышение квалификации в соответствии с федеральным законодательством;

3) возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, включающих в себя расходы по проезду и найму жилого помещения, суточные, а также компенсацию в размере средней заработной платы по основному месту работы, порядок выплаты которых устанавливается решением Совета депутатов;

4) право на обращение в государственные органы края по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления поселения.

2. Главе сельского поселения, кроме гарантий, установленных в пункте 1 настоящей статьи, на основании Закона Хабаровского края от 24.12.2008 №225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» гарантируются:

1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания, размер и условия, выплаты которого определяются муниципальным правовым актом, принимаемым Советом депутатов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и края;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск:

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск:

а) за работу в районе Крайнего Севера – 24 календарных дня;

б) за ненормированный характер работы – 14 календарных дней;

3) медицинское обслуживание;

4) ежемесячная компенсация за причиненное увечье или иное повреждение здоровья, наступившее в связи с исполнением полномочий, повлекшее стойкую утрату трудоспособности в размере базовой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), порядок назначения и выплаты которой определяется решением Совета депутатов;

5) право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии, порядок назначения и выплаты которой устанавливается решением Совета депутатов в соответствии с постановлением Губернатора края о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Законодательной Думы края;

6) в случае гибели (смерти) главы сельского поселения в период исполнения полномочий либо после окончания исполнения полномочий, наступившей вследствие причинения телесных повреждений или иного вреда их здоровью в связи с исполнением полномочий, право на ежемесячную компенсацию нетрудоспособным членам его семьи, находившимся на его иждивении, в размере базовой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), порядок назначения и выплаты которой определяется решением Советом депутатов.».

5. В пункте 7 статьи 23:

5.1. Подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) на предоставление служебного помещения;»;

5.2. Дополнить подпунктами 15 – 17 следующего содержания:

«15) на транспортное обслуживание;

16) на получение информации от органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципального района;

17) иные права в соответствии с действующим законодательством.».

6. Пункт 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«3. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральным и региональным законодательством.».

7. Статью 46 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Органы местного самоуправления сельского поселения ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

8. В статье 50:

8.1. Подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

5) безвозмездные поступления из других бюджетов системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со статьей 62 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, и другие безвозмездные поступления;»;

8.2. В пункте 2 слова «в формах, предусмотренных» заменить словами «в соответствии с».

9. В пункте 2 статьи 51 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

10. Статью 57 изложить в следующей редакции:

«Статья 57. Муниципальные заимствования

Администрация сельского поселения от имени сельского поселения вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

                                                                                                                                           Глава сельского поселения                                                  Л.В. Шевчук